У цей день також забороняється одружуватись закоханим парам, інакше нічого доброго це не принесе.

Підготувала Уляна ГОРУК

■ ТРАДИЦІЇ НАШОГО НАРОДУ

«На Івана Купала цілу нічку блукала...»

ОДНИМ З НАЙПОЕТИЧНІШИХ, НАЙЧАРІВНІШИХ СВЯТ, СПОВНЕНИХ ЛЮБОВНИХ ЧАР ТА ТАЄМНИЧОСТІ, ВВАЖАЄТЬСЯ СВЯТО ІВАНА КУПАЛА, ЯКЕ ПРИПАДАЄ НА 7 ЛИПНЯ (24 ЧЕРВНЯ ЗА СТАРИМ СТИЛЕМ). ЦЕ ДЕНЬ ЛІТНЬОГО СОНЦЕСТОЯННЯ: СОНЦЕ НАБИРАЄ НАЙБІЛЬШОЇ СИЛИ. ЙОГО БЛАГОДАТНЕ ТЕПЛО РОЗЛИВАЄТЬСЯ ПО ВСІЙ ЗЕМЛІ, ПРОГРІВАЄ ВОДУ В РІЧКАХ, СТАВКАХ І ОЗЕРАХ НАСТІЛЬКИ, ЩО З ЦЬОГО ДНЯ ВЖЕ МОЖНА КУПАТИСЯ.